
                                                                                                  
UCHWAŁA NR VII/29/2024 

RADY  POWIATU MILICKIEGO 
z dnia 17 września 2024r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/264/2024 Rady Powiatu Milickiego z dnia 4 kwietnia 
2024 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.  
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 35a ust. 1 i 3 w zw. z art. 48 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44, 1089 i 1165), Rada Powiatu Milickiego 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Powiatu Milickiego nr LXXII/264/2024 z dnia 4 kwietnia 2024 r. § 2 
otrzymuje brzmienie: 
 
§ 2. Rodzaje zadań i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizacje w 2024 r.  ustala się wg następujących 
kategorii:  
     
1) środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, realizowane przez   

Powiatowy Urząd Pracy – łączna kwota 100 000,00 zł: 
a) przyznawanie osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 
– 50 000,00 zł 

b) przyznawanie środków finansowych na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej– 50 000,00 zł; 
 

2) środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, realizowane przez   
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – łączna kwota: 2 943 385,00 zł: 
a) dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej (kwota 

przypadająca wg algorytmu) – 2 021 760,00 zł 
b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                   

i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów – 597 270,83 zł 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych oraz w 
komunikowaniu się, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
– 318 222,17 zł, w tym: 
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych – 63 222,17 zł; 
- dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się – 70 000,00 zł; 
- dofinansowanie likwidacji barier technicznych – 185 000,00 zł. 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych –            
6 132,00 zł.” 
 

 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Milickiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Milickiego 
Sławomir Strzelecki  



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały nr VII/29/2024 Rady Powiatu Milickiego z dnia 17.09.2024r. 

 
 Do zadań samorządu powiatowego finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych należy m.in. podejmowanie wszelkich 
działań zmierzających do poprawy funkcjonowania osób niepełnosprawnych polegających 
m.in. na rehabilitacji społecznej i zawodowej.  
 

Rada Powiatu Milickiego podjęła Uchwałę nr LXXII/264/2024 z dnia 4 kwietnia 2024 r. 
określającą zadania, na które przeznaczono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz dokonano podziału tych środków na rehabilitację społeczną 
na poszczególne zadania, uwzględniając potrzeby osób niepełnosprawnych na terenie 
powiatu.   

 
W niniejszej uchwale dokonuje się zmian w podziale środków finansowych w następujący 

sposób: 
 
a) środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – pomniejsza się o kwotę       
68 222,17 zł; 

b) środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
– pomniejsza się o 11 777,83 zł; 

c) środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie likwidacji barier w 
komunikowaniu się, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych – powiększa się o kwotę   20 000,00 zł; 

d) środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie likwidacji barier technicznych w 
związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – powiększa się o 
kwotę 60 000,00 zł; 
 

 
Przesunięcia środków finansowych pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych przez PCPR wynikają z aktualnych 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami określonych na podstawie przewidywanych 
wydatków w bieżącym roku. 

 
 


		2024-09-20T12:09:39+0200
	Sławomir Strzelecki; STAROSTWO POWIATOWE W MILICZU




